
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 
П  О C Т А Н О В Л Е Н И Е

  29.08.2023                                   г. Мичуринск                                             №  1754

О  внесении  изменения   в  муниципальную   программу   города    Мичуринска
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  города Мичуринска»,
утверждённую  постановлением  администрации  города  Мичуринска
от  21.08.2014  №2090  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями
от 13.03.2015 №578, от 07.09.2015 №1920, от 04.02.2016 № 157, от 24.01.2017
№162,  от  04.08.2017  №  1816,  от  02.02.2018  №223,  от  04.10.2018  №1931,
от 08.02.2019 №172, от 27.05.2019 №945, от 23.10.2019 №1961, от 21.02.2020
№263,  от  21.05.2020  №740,  от  26.10.2020  №1703,  от  19.02.2021  №304,
от 21.04.2021 №804, от 20.05.2021 №951, от 01.07.2021 №1284, от 16.08.2021
№1621,  от  07.12.2021  №2410,  от  07.02.2022  №214,  от  28.02.2022  №377,
от 06.05.2022 №877, от 01.07.2022 №1292, от 17.08.2022 №1627, от 09.09.2022
№1772,  от  19.10.2022  №2093,  от  10.11.2022  №2242, от  26.01.2023  №154,
от 21.02.2023 №332, от  27.03.2023 № 600, от 26.07.2023 №1507)
 
          В целях совершенствования стратегического планирования в городе Ми-
чуринске Тамбовской области, администрация города Мичуринска Тамбовской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменение  в муниципальную  программу  города   Мичуринска
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  города Мичуринска»
(далее  -  Программа),  утверждённую  постановлением  администрации  города
Мичуринска  от  21.08.2014  №2090  (с  изменениями,  внесенными
постановлениями  от  13.03.2015  №578,  от  07.09.2015  №1920,  от  04.02.2016
№  157,  от  24.01.2017  №162,  от  04.08.2017  №  1816,  от  02.02.2018  №223,
от 04.10.2018 №1931, от 08.02.2019 №172, от 27.05.2019 №945, от 23.10.2019
№1961,  от  21.02.2020  №263,  от  21.05.2020  №740,  от  26.10.2020  №1703,
от 19.02.2021 №304,  от 21.04.2021 №804,  от 20.05.2021 №951,  от 01.07.2021
№1284,  от  16.08.2021  №1621,  от  07.12.2021  №2410,  от  07.02.2022  №214,
от 28.02.2022 №377, от 06.05.2022 №877, от 01.07.2022 №1292, от 17.08.2022
№1627, от 09.09.2022 №1772, от 19.10.2022 №2093, от 10.11.2022 №2242, от
26.01.2023 №154,   от  21.02.2023 №332,  от   27.03.2023 № 600,  от  26.07.2023
№1507), изложив приложение №9 «Перечень автомобильных дорог и тротуаров
города,  подлежащих  ремонту  в  2023  году»  к  Программе  в  новой  редакции
согласно приложению  к настоящему постановлению. 
       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации  города  Мичуринска  Тамбовской  области,  в  газете  «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).
        3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-
местителя главы администрации города Михайлова А.А.

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области                                           М.Г. Балашов



2

 

Заместитель главы
администрации города                                                                   Д.С. Неуймин

И.о. заместителя главы 
администрации города                                                                   А.В. Блинников

Начальник управления экономики
администрации города                                                                   Ю.П. Антонова

Заместитель начальника юридического 
управления администрации города                                              Н.Н. Иноземцева

Заместитель начальника
финансового управления
 администрации города                                                                 Л.В. Полякова

                     

Исполнитель:
Зайцева О.Ю.
5-02-87

Контроль
Скрылёва Г.В.



                     ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города 

         от   29.08.2023              №  1754
                   ПРИЛОЖЕНИЕ №9
к муниципальной программе города Мичу-
ринска «Развитие   транспортной  системы   и  
дорожного  хозяйства города Мичуринска»

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту

в  2023 году

Наименование мероприятия, объекта 
ремонта, капитального ремонта

Объём 
работ 
км/(м2)

Объём фи-
нансирова-
ния, всего, 
тыс. руб.

в том числе из 
средств:

областного
бюджета

бюджета
города

1 2 3 4 5
ИТОГО по ремонту, капитальному ре-
монту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том 
числе:

9,9 91477,9 91386,4 91,5

Ремонт съездов с автомобильной дороги к
д.  1,2,3  по  ул.  Молодёжной  в  учхозе
«Комсомолец»;  съезда  с  автомобильной
дороги  к  д.  1  по  ул.  Ударной  в  учхозе
«Комсомолец»;  съезда  с  автомобильной
дороги к д. 109 по Липецкому шоссе; съезда
с  автомобильной  дороги  к  д.75,77  по
Липецкому  шоссе;  съездов  с  автомобиль-
ной дороги и тротуара в районе  д. 5,6,7,8
по  ул. Линейной; съездов с автомобильной
дороги  к  д.  43,45,47,54,56,58  по  ул.  За-
речной

0,5 5247,7 5242,4 5,3

Ремонт автомобильных дорог по ул. Прод-
пункт;  автомобильной  дороги  от  ул.  Уг-
ловой до ул. Продпункт; ул. Учхоз «Роща»
(в  районе  д.56,40,61);  ул.  Воронежской  (в
районе  д.  18/3,18/6);  подъездная дорога к
д. 34-б по ул. Мичурина (в том числе пере-
улок  в  районе  д.115-128,  съезд  в  районе
д.92);  ул.  Советской  в  микрорайоне  Коче-
товка (тротуар);  ул.  Январской (от ул. Со-
ветской до ул. Красноармейской)

3,0 24698,8 24674,1 24,7

Ремонт автомобильных дорог по Липецко-
му шоссе (от д. 118,к.4 до ул. Калужской);
ул.  Коллективной;  ул.  411 км,  ул.  Новый
квартал  (в  том  числе  в  районе  д.90,96  по
ул. Красной)

3,0 34707,0 34672,3 34,7



2

1 2 3 4 5
Ремонт автомобильных дорог по ул. Марата
(тротуар от ул. Советской до ул. Красной);
ул.  Гражданской  (от  д.  116  до  ул.  Со-
ветской);  ул.  Федеративной  (тротуар  от
ул. Интернациональной до д.19); ул. Интер-
национальной (тротуар от ул. Пролетарской
до  ул.  Красноармейской); ул.  Привок-
зальной (от   ул. Станционной до д. 92А)

1,9 10541,0 10530,5 10,5

Ремонт автомобильных дорог по ул. Мили-
ционной (от ул. Набережной до ул. Совет-
ской); ул. Интернациональной (от ул. Про-
летарской до ул. Карла Маркса, д.10); пере-
сечение  ул.  7  Ноября-Проспекта  им.  Ми-
чурина;  ул.  Проводников  в  микрорайоне
Кочетовка (щебёночное покрытие); съезда с
автомобильной дороги к д. 9 по ул. Олим-
пийской в микрорайоне Кочетовка

1,5 16283,4 16267,1 16,3



3

И.о. заместителя главы
администрации города                                                                 А.В. Блинников


